
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub607 
av Gustav Persson m.fl. (s) 
Förskollärar- och fritidspedagogutbildningen i 
Uppsala 

Av landets kommuner är Uppsala kommun den kommun som har den krafti
gaste befolkningstillväxten. Under 1989 hade kommunen en befolkningsök
ning på 2 896 personer. En stor del av inflyttningen till Uppsala består av 
barnfamiljer men många är invandrare. Detta har medfört ett allt större be
hov av barnomsorg i form av förskola och fritidshem. Ett av hindren för ut
byggnaden av barnomsorgen är bristen på utbildad personal. 

Den beryktade och allmänt kritiserade s.k. Uppsala-modellen är mer ett 
uttryck för en nödlösning i en bristsituation än en god barnomsorg. 

I årets budgetproposition har Uppsala Universitet endast tilldelats 60 ut
bildningsplatser på förskollärarlinjens 100-poängsutbildning. 

Hösten 1989 inleddes åter förskollärarutbildningen i Uppsala, med 660 sö
kande till 60 utbildningsplatser. De finns således inga svårigheter att fylla 
alla utbildningsplatser. I stillhet tvingades man att avvisa en rad sökande som 
uppfyllde kvalifikationer för förskollärarutbildningen vilket är att beklaga 
med tanke på bristen av förskollärare. 

Däremot har högskolan för lärarutbildning i Stockholm under några år 
haft betydande svårigheter att fylla det stora antal utbildningsplatser som 
den tilldelats. 

Sett mot denna bakgrund och det stora behovet av förskollärare för att 
kunna uppfylla riksdagens beslut att alla barn skall ha en barnomsorgsplats 
innan 1991 är det förvånande att Uppsala Universitet endast kommer att till
delas 60 platser på förskollärarutbildningen under den kommande treårspe
rioden. 

Därtill kommer att Uppsala ej finns med bland de utbildningar som före
slås få en 50-poängsutbildning till förskollärare. I Uppsalaregionen finns en 
stor efterfrågan på denna utbildning. 

En utökning av utbildningsplatserna i Uppsala borde ur samhällssynpunkt 
vara av stor betydelse för att tillgodose behovet av förskollärare. 

Det bör kunna ske antingen genom att det totala antalet utbildningsplatser 
ökar eller- om detta inte är möjligt- genom en omfördelning av utbildnings
platserna med hänsyn till efterfrågetrycket. 

Uppsala Universitet borde i enlighet härmed få sin nuvarande förskollä
rarutbildning kompletterad med en 50-poängsutbildning. I Uppsalaregionen 
är det stor efterfrågan på denna utbildning. 

I UHÄ:s anslagsframställning för 1990/91 har förslagsvis all fritidspeda- 15 



gagutbildning återetablerats i Uppsala. Detta förslag finns inte med i bud
getpropositionen. Även om en sådan återetablering inte är möjlig inom ra
men för årets budgetproposition är det av stor betydelse att det kan ske i 
budgeten för 1991/92 då efterfrågan av sådan utbildning fortfarande är 
mycket stor och behovet i samhällets inplanerade är täckt. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om förskollärar- och fritidspedagogutbildning vid Upp
sala universitet. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Gustav Persson (s) 

Ingrid Andersson (s) Barbro Andersson (s) 

Björn Kaaling (s) Gunnar Thailander (s) 
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